
 
 

 

 

CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE PARA GERENCIAMENTO 
DA REDE DE URGÊNCIA E EMERGÊNCIA DA MACRO SUDESTE – 
CISDESTE 

 
CISDESTE - Extrato do 1º Termo Aditivo a Ata de Registro de 

Preços Nº 043/2021 - Processo nº 102/2021, Pregão Eletrônico nº 
026/2021. Contratado: TECAR CAMINHÕES E VEÍCULOS LTDA, 
CNPJ: 28.567.438/0001-75 Objeto:  O presente termo aditivo tem como 

objeto o reequilíbrio econômico-financeiro do preço previsto na ata 
nº043/2021, com base no art.65, II, “d”, da Lei nº8.666/93. Após 

reequilíbrio-financeiro o valor total passa de R$7.971.000,00 (sete 
milhões, novecentos e setenta e um mil reais) para R$8.655.000,00(oito 
milhões, seiscentos e cinquenta e cinco mil reais). Dotação 

Orçamentária: 4.4.90.52.00.1.01.03.10.302.0001.1.0001 – 00.01.76 – 
Transferência do Estado referentes a convênios (Nº1321001593/2021) 
ou Contratos – (4.4.90.52.27)/ 

4.4.90.52.00.1.01.03.10.302.0001.1.0001 – Alienação de Bens – 
(4.4.90.52.27 – Veículos Diversos). Ficam ratificadas as demais 

cláusulas da ata referente ao processo licitatório em epígrafe desde que 
não contrariem o que ficou convencionado no presente termo aditivo. 
Juiz de Fora, 21/02/2022. Edson Teixeira Filho - Presidente.  
 

 
_______________________________ 

Edson Teixeira Filho 

Presidente do Cisdeste 


